www.med126.com

南阳市卫生局关于调查乡镇卫生院、社区卫生服务中心和村卫生室基本情况的通知
各县区卫生局：
我市居民健康卡发放工作已正式启动，为了加快推进居民健康卡的整体进度，经研究决定在全市乡镇卫生院、社区卫生服务中心配发居民健康卡信息采集设备，在村卫生室配发居民健康卡读卡器设备。现将有关工作事宜安排如下：
一、乡镇卫生院、社区卫生服务中心统计范围和方法
1、全市各乡镇卫生院和社区卫生服务中心负责健康卡信息常态采集、数据审核，及居民健康卡申领、发放相关工作。
2、目前健康卡信息采集的途径：
批量采集（由市卫生局统一安排）：采取从新农合信息系统导出信息，提交公安部门与户籍系统比对，然后由基层医疗机构进行卫生审核，最后提交道卡管理中心制卡。
常态采集（由乡镇卫生院、社区卫生服务中心负责）：通过居民健康卡信息采集系统采集，采集对象为新增卡、补卡、城镇居民等人群。采集系统由市卫生局统一免费配发，包括：采集软件、摄像头、二代身份证读卡器。
3、各县区卫生局要认真统计辖区内所有乡镇卫生院、社区卫生服务中心的名称、负责人、联系人等，统计内容详见附件一。
二、村卫生室统计范围和方法
1、我市基层卫生服务信息管理系统已部署在基层医疗机构和村卫生室，广大基层卫生人员通过该系统开展了基本诊疗、公卫服务、居民电子健康档案管理等一系列工作。该系统具有居民健康卡接口，通过专门读卡设备就可以读取居民健康卡，方便群众就医和农合结算。读卡器由市卫生局统一免费配发。
2、各县区卫生局负责统计清楚辖区内村卫生室的名称、责任人、联系电话等情况。村卫生室统计范围原则上按照 “一个行政村一个卫生室”要求。统计内容详见附件二。
 三、有关要求
1、为保证设备配发工作有序顺利开展，各地各单位要高度重视此次调查工作，各县区卫生局要安排专人负责调查统计工作，保证数据准确、权威、全面。
2、7月18日前，各县区卫生局要将纸质调查表加盖公章后报市卫生局信息办。
同时将电子版发至邮箱：nyswsjwlb@sina.com。
联系人：王伟  13937752364  63896661
南阳市卫生局
2013年7月11日
附件一
乡镇卫生院、社区卫生服务中心基本情况登记表
            县  填表人        联系电话
	序号
	机构名称
	负责人
	联系人
	办公电话
	手机

附件二
村卫生室基本情况登记表
            县  填表人        联系电话
	序号
	所属乡镇
	村庄名称
	卫生室名称
	负责人
	联系电话
	上网运营商
（联通、铁通、电信）

www.med126.com